А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ 20___г.                                                           № _________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 24.12.2021 № 2795

«О мерах по реализации Решения

Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 26.11.2021

№ 424-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов» на 2022

год»

В целях уточнения отдельных положений постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2021 № 2795 «О мерах

по реализации Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского

городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» на 2022 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 6 постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.12.2021 № 2795 «О мерах по реализации

Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от

26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» на 2022 год» следующие

изменения:

1.1 в пункте 6.1:

1.1.1 подпункт 6.1.8 изложить в следующей редакции:

 «6.1.8 на оказание услуг, связанных с направлением работника в служебную

командировку, а также с участием в подготовке и проведении фестивалей,

концертов, представлений и подобных культурных, спортивных мероприятий

(в том числе гастролей) на основании приглашений на посещение указанных

мероприятий (при этом к таким услугам относятся обеспечение проезда к месту

служебной командировки, месту проведения указанных мероприятий и обратно,

наем жилого помещения, транспортное обслуживание, обеспечение питанием);»;

1.1.2 дополнить подпунктом 6.1.19 следующего содержания:

 «6.1.19 на поставку продуктов питания, одежды, лекарственных препаратов

и изделий медицинского назначения, и организацию горячего питания

в муниципальных учреждениях городского округа;»;

1.1.3 дополнить подпунктом 6.1.20 следующего содержания:

«6.1.20 на поставку строительных материалов;»;

1.1.4 дополнить подпунктом 6.1.21 следующего содержания:

«6.1.21 на поставку бытовой и организационной техники;»;

1.1.5 дополнить подпунктом 6.1.22 следующего содержания:

«6.1.22 на оказание услуг по химическому анализу проб сточных вод;»;

1.2 пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3 от 50 до 90 процентов (включительно) суммы муниципального

контракта (договора) (лимитов бюджетных обязательств, подлежащих

исполнению за счет средств бюджета городского округа, если иное

не предусмотрено муниципальными правовыми актами городского округа),

средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому

сопровождению;»;

 1.3 пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

 «6.4 до 50 процентов (включительно) суммы муниципального контракта

(договора) (лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет

средств бюджета городского округа, если иное не предусмотрено

муниципальными правовыми актами городского округа), по остальным

муниципальным контрактам (договорам).»;

 1.4 пункт 6.5 исключить;

1.5 пункт 6.6 исключить;

1.6 дополнить абзацем тридцать пятым следующего содержания:

 «Если в соответствии с условиями муниципальных контрактов (договоров),

указанных в подпунктах 6.1.19 - 6.1.21 пункта 6.1 настоящего постановления,

предусмотрен авансовый платеж главные распорядители (получатели)

бюджетных средств при заключении муниципальных контрактов (договоров)

обязаны включить в такой муниципальный контракт (договор) условие

о предоставлении обеспечения исполнения муниципального контракта (договора)

в размере равном установленному авансовому платежу.».

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главных распорядителей бюджетных средств, органы администрации,

осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении

муниципальных автономных и бюджетных учреждений.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                          К.В. Брызгин
Исп.: Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

Колесниченко Г.М. 303-100 (20-23), Саляхова Л.И. (20-32).